[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2024 года                                                                                                            № 349
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 30.12.2020 № 743

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в Княжпогостском районе»
В соответствии с решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 04.07.2024 № 397 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 18.12.2023 № 357 «О бюджете муниципального района «Княжпогостский» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 30.12.2020 № 743 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе» (далее – постановление):
1.1. В Паспорте муниципальной программы муниципального района «Княжпогостский» «Развитие образования в Княжпогостском районе» позицию объемы финансирования Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021
	21 667 165,89
	285 457 882,73
	132 296 110,52

	439 421 159,14

	2022
	22 403 059,99
	308 898 572,28
	117 594 088,71

	448 895 720,98

	2023
	23 333 128,98
	346 612 911,85
	106 885 108,30

	476 831 149,13

	2024
	27 877 390,49
	333 644 683,87
	99 246 490,94

	460 768 565,30

	2025
	25 302 076,99
	330 067 491,84
	86 756 681,56

	442 126 250,39

	Итого
	120 582 822,

34
	1 604 681 542,

57
	542 778 480,

03

	2 268 042 844,

94

».
1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021

	95 626 018,94
	48 095 916,99

	143 721 935,93

	2022

	112 957 924,33
	35 660 339,99

	148 618 264,32

	2023

	119 887 063,00
	32 967 492,50

	152 854 555,50

	2024

	125 149 409,37
	27 609 095,06

	152 758 504,43

	2025

	124 721 013,50
	21 760 261,38

	146 481 274,88

	Итого

	578 341 429,14
	166 093 105,92

	744 434 535,06

».

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы общего образования в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021
	21 564 329,66
	187 917 051,40
	41 565 378,62

	251 046 759,68

	2022
	22 403 059,99
	190 909 415,68
	39 855 131,50

	253 167 607,17

	2023
	23 333 128,98
	219 798 059,02
	30 361 613,15

	273 492 801,15

	2024
	27 877 390,49
	202 918 209,64
	29 569 917,11

	260 365 517,25

	2025
	25 302 076,99
	199 717 895,01
	22 547 589,52

	247 567 561,52

	Итого
	120 479 986,

11
	1 001 260 630,

75
	163 899 629,

90

	1 285 640 246,

76

».

1.4. В Паспорте подпрограммы «Дети и молодежь Княжпогостского района» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021
	102 836,23
	1 356 531,29
	18 981 078,51

	20 440 446,03

	2022

	4 486 000,00
	19 018 429,36

	23 504 429,36

	2023

	6 395 733,00
	20 241 137,29

	26 636 870,29

	2024

	5 056 483,50
	17 677 948,22

	22 734 431,72

	2025

	5 112 926,50
	18 074 489,22

	23 187 415,72

	Итого
	102 836,23
	22 407 674,29
	93 993 082,60

	116 503 593,12

».
1.5. Таблицу 3 к Муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский М.В. Ховрина.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального района «Княжпогостский».
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                               А.Л. Немчинов

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»